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Desátá medaile z Ria pro Česko! Obhájce zlata Kulhavý skončil stříbrný
Biker Jaroslav Kulhavý dojel při obhajobě olympijského zlata druhý za Švýcarem Ninem Schurterem, který mu oplatil čtyři roky starou porážku z Londý-
na. Pro českou výpravu v Riu de Janeiro vybojoval Kulhavý v poslední soutěžní den jubilejní desátou medaili, do sbírky s jedním zlatem a sedmi bronzo-
vými medailemi přidal druhé stříbro. Více na straně 13 AP – PAVEL GOLOVKIN

PLYŠÁCI KONČÍ. TRENDEM
JE ROBOTICKÁ VČELA
DIGITALIZACE SE NEVYHNULA ANI MATEŘSKÝM ŠKOLÁM STRANA 12

Svátek slaví: Bohuslav
Min. 19°
Max. 23°

Deset dní a je tu škola.
Žáky čeká plno změn
Inkluze. Jednou ze změn bude společné vzdělávání běžných žáků s handicapovanými. Jednotné zkoušky.
Další novinkou jsou jednotné přijímačky na střední školy. Kontroverze. Obě změny vyvolaly diskuse STRANA 3

OLYMPIJSKÉ STŘÍBRO
PRO ČESKO
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Hospůdka, pekárna, kavárna
či zmrzlinárna – tradiční his-
torické podzemní záchody
v Praze stále nacházejí nová
a nová využití. Jako třeba ten
na náměstí Bratří Synků, kde
exkrementy nahradila vůně
domácí zmrzliny a zákusků.
„Dříve tu byl klasický prvore-
publikový záchod, jaký byste
dříve našli na náměstí Míru či
Uhelném trhu. Před námi tu
ještě byli Vietnamci, kteří tu
od devadesátých let prodávali
textil,“ říká vedoucí výroby
v nové Baštově zmrzlinárně
Jan Falta. Podnik je otevřen
něco přesměsíc a až na prázd-
ninový odliv lidí spojený
s tramvajovou výlukou si na
nedostatek příznivců nemů-
že stěžovat. „Lidé jsou rádi, že
jsme to tu zvelebili. Praha 4
klasických náměstí moc
nemá,“ dodává Falta. Nový
majitel zachoval vnější fa-
sádu horní boudy nad záchod-
ky a v dolní části zřídil výrob-
nu zmrzliny. Kromě ní zde
ale hodlá zachovat původní
účel. Záchodky se tak na Syn-
káč částečně vrátí v novém.
„Zřídíme tu ještě turniket,
aby nám sem nechodila něja-
ká individua,“ doplňuje Falta.

Podobný prvorepublikový

záchod, který od devadesá-
tých let slouží jako kavárna,
najdeme na Karlově náměstí.
Podle Lenky Prokopové z tis-
kového odboru Prahy 2 zde
byly v minulosti například
cukrovinky a mnohé další
podniky, podle toho, co si ná-
jemce od podnikání v tomto
místě sliboval. „Samozřejmě
zde vždy fungovalo a funguje
i veřejné WC, což je podmín-
kou pronájmu,“ vysvětluje
Prokopová, podle které pod-
nik nyní oficiálně slouží jako

kavárna. Zrušené záchodky
byly v minulosti v metropoli
občas přestavěny v hernu, bu-
fet nebo hospůdku. Před ně-
kolika lety také vznikla naOs-
trčilově náměstí Japonská pe-
kárna z objektu, který byl
sice jako veřejný záchodek
postaven, ale nikdy tak nebyl
užíván.
Tradiční podzemní zá-

chod, postavený ve 20. letech
20. století, už funguje v met-
ropoli asi jediný, a to na Uhel-
ném trhu. FILIP JAROŠEVSKÝ

Počet nakažených
nemocí na jihu
Moravy vzrostl
o 20 na 171. Jak se
nemoci bránit?

V Jihomoravském kraji stále
více přibývá nakažených
žloutenkou typu A. „Od začát-
ku roku evidují hygienici
171 nakažených,“ říká šéfová
protiepidemického odboru
krajské hygienické stanice
Renata Ciupek. Podle hygieni-
ků je to největší epidemie
žloutenky od počátku tisícile-
tí. „Nejvíce případů je veměs-
tě Brně a jeho okolí, a to 80
procent,“ dodala.
Město začalo s očkováním

sociálních pracovníků magis-
trátu a naočkuje i část strážní-
ků, kteří se při výkonu své
práce vystavují zvýšenému ri-
ziku přenosu nákazy. Doprav-
ní podnik města Brna navíc
čistí vozidla MHD silnější dez-

infekcí. Nákaza žloutenkou
se šíří kontaktem.

Hepatitida A obecně je
zánět jater, jehož původcem
je virus. Zákeřnost onemoc-
nění pak spočívá právě přede-
vším v jeho velmi snadném
přenosu – skrze infikované
potraviny a vodu a především
prostřednictvím „špinavých“
rukou. Virus přežívá i mimo
tělo přenašeče, takže ho mů-
žete najít na madle v MHD,
na klice u dveří, ale třeba i na
vodovodní baterii na veřej-
ném záchodě.

Základním principem pre-
vence je zvýšené dodržování
osobní hygieny. To spočívá
především v poctivém mytí
rukou. A to jak po návratu
domů, tak na veřejných mís-
tech. Tam odborníci na epide-
mie zejména oceňují automa-
tické bezdotykové baterie,
které eliminují kontakt ruky
s pákovou baterií.

„Pokud špinavou rukou nej-
prve spustíme pákovou bate-
rii, bakterie na ní jednoduše
počkají, než ji čistou rukou

zase vypneme. I když se tak
zbavíme velké části znečiště-
ní, riziko přenosu zůstává,“ vy-
světluje Radomír Ambrož ze

společnosti Sanela, která se vý-
robou sanitární elektroniky
zabývá bezmála dvacet let. Do-
konce přišla i se systémem,

který mýdlo nadávkuje auto-
maticky z ramena baterie, tak-
že se vůbec nemusíte mýdel-
níku dotýkat. HOP

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

Slevy až 30 %

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800 100 130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Katalog zasíláme ZDARMA

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CKVTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CK VTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 500 Kč
/dospělá osoba

platí do
31.8.2016

LAST MINUTE – Pobytové zájezdy u moře. Děti od 5 990 Kč
Zajišťujeme svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
KORFU z Prahy i Brna 22.08.- 01.09. 11 H2+* PP 11 990
CHALKIDIKI 29.08. - 08.09. 11 H3* ALL 16 990
OLYMPSKÁ RIVIÉRA 29.08. - 08.09. 11 ST BS 10 990
PELOPONES 29.08. - 08.09. 11 ST PP 15 990
THASSOS 29.08. - 08.09. 11 H3* PP 12 990
ZAKYNTHOS z BRNA 29.08. - 09.09. 11 H3* ALL 17 990
ZAKYNTHOS 31.08. - 10.09. 11 ST BS 11 990
KRÉTA z Prahy i Brna 31.08. - 10.09. 11 ST BS 11 990
KORFU 01.09. - 12.09. 12 H2+* PP 14 990
RHODOS 01.09. - 12.09. 12 H3* ALL 15 990
KYPR 01.09. - 12.09. 12 H3* PP 19 990
LIMNOS 02.09. - 13.09. 12 H4* ALL 23 490
PELOPONÉS 08.09. - 19.09. 12 H2+* PP 15 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře















Imaginární invazi takzvané-
ho Islámského státu do Česka
včera sehráli na pražském Sta-
roměstském náměstí. Konvič-
ka přijel na velbloudu násle-
dován terénním vozem
smuži převlečenými za bojov-
níky zmíněné teroristické or-
ganizace. Vykřikovali hesla
jako Alláhu akbar (Bůh je vel-
ký) a z maket zbraní stříleli

do vzduchu. Po střelbě ale za-
čali mnozí kolemjdoucí utí-
kat, magistrátní úředník pro-
to ve spolupráci s policií akci
ukončil. „Policie nyní zjišťu-
je, zda při akci nebyl spáchán
trestný čin šíření poplašné
zprávy, řeklmluvčí policie To-
máš Hulan. Policie podle něj
proto vyzvala osm lidí k podá-
ní vysvětlení na služebně. ČTK

Před týdnem začali v Brně preventivně očkovat. ČTK

Zmrzlinu vyrábí v nové Baštově zmrzlinárně Jan Falta. METRO

inzerce

Jak využít bývalé záchody?
V Praze třeba na zmrzlinu

Jak se nemoc pozná

Mezi příznaky onemocnění
patří zvýšená teplota, bolest
svalů, nevolnost a zežloutnu-
tí očního bělma a kůže.

● Prvotní příznaky žloutenky
jsou snadno zaměnitelné
s příznaky chřipky. Patří
mezi ně nechutenství, úna-
va, bolesti břicha, zad, zvra-
cení nebo horečky.

● Žloutenka je bez krevních
testů v této fázi velmi ne-
snadno diagnostikovatelná,
často proto infikovaného va-
rují až příznaky pozdější – ty-
pické žloutnutí bělma
a kůže a velmi tmavá moč.

● Žloutence se lze podle hygie-
niků vyhnout také očková-
ním. Očkovací dávka podle
nich stojí kolem 1000 korun
a podávají se dvě.

Islámská invaze.
Pouze nepovedený vtip

Žloutenka stále trápí.
V Brně se preventivně očkuje
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Školní rok začíná
už za deset dní.

Prázdniny se chýlí ke konci.
Nový školní rok bude pozna-
menán změnami. A nebude
jich málo.
Asi nejdiskutovanější no-

vinkou je takzvaná inkluze.
S běžnými žáky se budou
vzdělávat i ti, kteří mají těles-
ný či mentální handicap.
Řada rodičů se bojí, že takové
děti naruší výuku. Respekti-
ve, že chodhodiny bude naru-
šen asistenty, kteří mají han-
dicapovaným dětem pomá-
hat.
Protistrana ale říká, že děti

se speciálními potřebami cho-
dí do škol i dnes a problémy
při výuce žádné nejsou. Navíc
možnost zařadit své dítě do
běžné školy využilo poměrně
málo rodičů. „Ze škol urče-
ných pro děti se speciálními
vzdělávacími potřebami do

běžných základních škol má
letos přestoupit asi dvě stě
pět dětí,“ reagovalo minister-
stvo školství na dotaz Metra.
Podle ministerstva s sebou

novela školského zákona při-
nese hlavně výhody. Školy by
na asistenty měly dostat více
peněz. Zda se tak ale stane, si
někteří ředitelé nejsou jistí.
„Jak půjdou slíbené státní

finanční prostředky do škol
na inkluzi, uvidíme,“ říká
Hana Stýblová, ředitelka ZŠ a
MŠ Plzeň-Božkov. Do její ško-
ly už řadu let děti se zvláštní-
mi potřebami chodí.
Také další novinka je léta

diskutovaná. Od letošního
školního roku budou zavede-
ny jednotné přijímací zkouš-
ky na střední školy.
Povinná bude zkouška

z českého jazyka a matemati-
ky.Ministerstvo zavedení jed-
notných zkoušek zdůvodňu-
je tím, že žáci vycházejí ze zá-
kladních škol s různou úrov-
ní, a proto je potřeba určitmi-

nimum vědomostí. Některé
školy také přijímací zkoušky
pořádají jen jako snadno spl-
nitelnou formalitu, aby na-
braly co nejvíce dětí. Ředitelé
totiž dostávají finance takzva-
ně „za žáka“.
Povinná zkouška bude tvo-

řit ale jen část z celkového
hodnocení. Školám tak více-

méně zůstanemožnost, jak si
přijímací řízení nastaví.
„Hodnocení jednotné zkouš-
ky se podílí na hodnocení
uchazeče nejméně 60 procen-
ty a v případě přijímacího ří-
zení do oborů vzdělání Gym-
názium se sportovní přípra-
vou nejméně 40 procenty,“
vzkazuje ministerstvo. Školy

s talentovou zkouškou mají
výjimku.
Učitelé také letos dostanou

přidáno. Vláda schválila zvý-
šení jejich platů o osm pro-
cent. V průměru by měli uči-
telé mít na výplatní pásce od
září o dva tisíce korun více
než v předchozím školním
roce. MAREK HÝŘ

Inspirokrati potěšili děti na táboře
Letní prázdniny se pomalu chýlí ke konci, ale některé dětské tábory jsou
stále v plném proudu. Jako ten u Prachovských skal, který se koná pod
hlavičkou pražského divadla Radar. Zdejší děti i vedoucí potěšil spolek
Inspirokracie, který přivezl svou novinku Manster Wheel. Do klecí obou
kovových kol si mohly děti vlézt a vlastní chůzí je rozpohybovat. Po
setmění navíc „steampunkový“ stroj rozzářil točící se ohňostroj. METRO

Další změny za pár let

Od školního roku 2020/2021
bude povinná maturitní
zkouška z matematiky.

● Povinně maturovat z mate-
matiky měly původně všech-
ny maturitní obory kromě
uměleckých škol, postupně
ale seznam řídne.

● Ze 160 oborů budou letošní
prváci povinně skládat
zkoušku z matematiky jen
na padesátce oborů – mělo
by se jednat o gymnázia,
lycea, technické školy.

Ve školním roce 2017/2018
začne platit povinný rok
předškolního vzdělávání.

● Pro předškolní děti bude
nově povinný poslední rok
mateřské školy. Děti tak mají
být díky změně připraveny
na nástup do první třídy.

● V současnosti do mateřské
školy nechodí zhruba čtyři
procenta předškoláků.

● Novela mění i to, kdo má na
mateřskou školu nárok. Kde

je míst ve školkách nedosta-
tek, měli dosud při zápisu
přednost (nikoli nárok na mís-
to) předškoláci bez ohledu na
to, kde bydlí. Novela pravidla
mění. Postupně budou mít
nárok na místo i mladší děti.
Pro školní rok 2017/18 to bu-
dou čtyřleté, rok poté tříleté.
V roce 2020 i děti dvouleté.

● Ozývají se hlasy, které tvrdí,
že je tato novinka nesmy-
sl. Školy nemají například
vybavení na hygienické přeba-
lování dětí.

Ukrajinský prezident Petro Porošen-
ko odvolal velvyslance v Praze Boryse
Zajčuka. Zajčuk požádal o uvolnění
z funkce v březnu, krátce poté, co se
v českém tisku objevilo, že ukrajinské
velvyslanectví v Praze usilovalo o pro-
puštění Libanonce Alího Fajáda z vaz-
by v Praze.
O odvolání informoval list Ukrajin-

ska pravda s tím, že prezidentovo naří-
zení má páteční datum.

Borys Zajčuk se obrátil na minister-
stvo spravedlnosti i pražskou vrchní
státní zástupkyni Lenku Bradáčovou.
Byl ochoten uhradit kauci za Alího Fa-
jáda, bývalého poradce svrženého
ukrajinského prezidenta Viktora Janu-
kovyče.
Fajáda české úřady propustily, ačko-

li o jeho vydání usilovaly Spojené stá-
ty, kde je podezřelý ze spolupráce s te-
roristy. ČTK

Nejlepší výčepní je z Ostravy
Titul mistra výčepního v soutěži Pilsner Urquell Master Bartender 2016
získal Michal Prokeš z restaurace Slezska P.U.O.R. Pivovarskou porotu
přesvědčil o tom, že je z 205 přihlášených tím největším profesionálem
a osobností mezi výčepními plzeňského pro tento rok. Národní finále
soutěže se konalo přímo v plzeňském pivovaru. Ve finále se Prokeš utkal
s dalšími dvaceti soutěžícími, žen bylo šest. Soutěžilo se v technice čepo-
vání, stylu servírování piva hostům, znalostech z oblasti výroby a historie
piva a v neposlední řadě porota ocenila i charizmatické vystupování
a schopnost komunikace s hostem. PILSNER URQUELL

Školy čekají změny: inkluze
a jednotné přijímací zkoušky

Změny budou také v mateřských školách

Zajčuk. Odvolali ho
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Od neděle se změní trasy praž-
ských tramvají. Důvody změ-
ny vysvětluje čtenářům dení-
ku Metro Petr Tomčík, ředitel
Ropidu, městské společnosti,
která organizuje Pražskou in-
tegrovanou dopravu.

Vydrží tahle změna skuteč-
ně na deset let?

Věřím, že ano. Tramvajová
síť je tak zaplněná, že více
tramvají už v mnoha lokali-
tách jezdit nemůže. Připrave-
ný návrh poskytuje maximál-
ní směrovou nabídku a využí-
vá maximální kapacitu tratí. V
budoucnu může samozřejmě
dojít k úpravám, které se ale
budou týkat doplnění stávající
sítě. Třeba až vznikne smyčka
na ZahradnímMěstě u nového
přestupního terminálu, může-

me odtud poslat novou linku
na Palmovku.

Jaké máte na plánovanou
změnu zatím reakce?

Nepřišla nám žádná negativ-
ní reakce, když se plánovala
změna před dvěma lety, byly
jich stovky. Věnovali jsme
změně tři čtvrtě roku a tisíce
hodin práce. Fialový návrh
řeší všechny připomínky cestu-
jících, městských částí, všech-
ny problémy.

Kolik bude změna stát?
Avizovalo se 130 milionů,

ale podle posledních výpočtů
to bude pod 100milionů ročně
do pražské MHD navíc.

Proč ke změně dochází?
Hlavním důvodem byly sku-

tečně kapacitní problémy –
přetížená Ječná, Seifertova, Le-
tenské náměstí, kde bylo po-
třeba posílit nabídku. Naopak
na Petřinách šel po otevření
metra počet cestujících dolů
až o 40 procent, tam bylo po-
třeba naopak přistoupit k ome-
zení. Tramvajová doprava je
ale jako domino, když něco za-
čnete řešit, projeví se to v ce-
lémměstě.

Kdy proběhla poslední vel-
ká změna?

V roce 2012, kdy se měnily
autobusové linky, velké změ-
ny většinou souvisí se změnou
infrastruktury, například ote-
vřením nových stanic metra.

Kolik tras se změní?
Vzniknou tři nové linky a de-

vět linek bude mít upravenou
trasu. Po metropoli bude jez-
dit 24 tramvajových linek.

Připravujete i změny auto-
busových linek?

Ano, týká se východní části
Prahy, kde se potýkáme s kapa-
citními problémy vlivem nové
developerské výstavby. Dojde
k ní ještě letos.

Počet tramvajových linek
v metropoli bude 24.

● 1 beze změny trasy

● 2 nová linka,
Sídliště Petřiny – Hradčanská
– Malostranská – Staroměst-
ská – Nár. divadlo – Nár. třída
– Karlovo nám. – Palackého
nám. – Výtoň – Nádraží Braník

● 3 beze změny trasy

● 4 změna trasy,
Sídliště Barrandov – Smíchov-
ské nádr. – Anděl – Karlovo
nám. – I. P. Pavlova – Nám.
Míru – Čechovo náměstí

● 5 změna trasy,
Ústřední dílny DP – Vozovna
Strašnice – Želivského – Flora
– Olšanské nám. – Hlavní
nádr. – Václavské nám. – La-
zarská – Myslíkova – Jiráskovo
nám. – Anděl – Smíchovské
nádr. – Sídl. Barrandov

● 6 změna trasy,
Kubánské nám. – Otakarova –
I. P. Pavlova – Karlovo nám. –
Václavské nám. – Masarykovo
nádr. – Nám. Republiky –
Strossmayerovo nám. – Výst.
Holešovice – Nádr. Holešovice
– Dělnická – Palmovka

● 7–11 beze změny trasy

● 12 změna trasy,
Sídl. Barrandov – Smíchovské
nádr. – Anděl – Újezd – Ma-
lostranská – Letenské náměstí
– Strossmayerovo nám. – Vl-
tavská – Dělnická – Nádraží
Holešovice – Výst. Holešovice

● 13 beze změny trasy

● 14 změna trasy,
Spořilov – Nám. Bratří Synků –
Albertov – Karlovo náměstí –
Václavské nám. – Masarykovo
nádr. – Těšnov – Vltavská –

Dělnická – Maniny – Palmov-
ka – Vysočanská

● 15 nová linka,
Kotlářka – Anděl – Újezd – Ma-
lostranská – Čechův most –
Nám. Republiky – Masarykovo
nádr. – Hlavní nádraží – Olšan-
ské náměstí – Flora – Olšan-
ské hřbitovy

● 16 a 17 beze změny trasy

● 18 změna trasy,
Vozovna Pankrác – Nám. Brat-
ří Synků – Albertov – Karlovo
nám. – Nár. třída – Nár. diva-
dlo – Staroměstská – Ma-
lostranská – Hradčanská – Ví-
tězné nám. – Nádr. Podbaba

● 19 linka není

● 20 změna trasy,
Sídl. Barrandov – Smíchovské
nádr. – Anděl – Újezd – Ma-
lostranská – Hradčanská – Ví-
tězné nám. – Červený Vrch –
Divoká Šárka

● 21 nová linka,
Lévského/Sídl. Modřany – Ná-
draží Modřany – Nádraží Bra-
ník – Výtoň – Palackého nám.
– Anděl – Kotlářka

● 22 beze změny trasy

● 23 linka není

● 24 změna trasy,
Kubánské nám. – Otakarova –
Svatoplukova – Albertov – Kar-
lovo náměstí – Václavské ná-
městí – Masarykovo nádraží –
Florenc – Invalidovna – Pal-
movka – Bulovka – Kobylisy
/Březiněveská

● 25 prodloužení trasy,
Bílá Hora – Vypich – Malovan-
ka – Hradčanská – Vltavská –
Maniny – Palmovka – Nádraží
Libeň – Hloubětín – Lehovec

● 26 beze změny trasy
ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Jak to pojede?

CK Hungariatour, Praha
Dlouhá 38, tel.: 224 828 205, 736 485 865

1 690 Kč/osoba
V ceně: 1x ubytování s polopenzí (bufet),

vstup do vodního parku Radenci Health Resort,
zapůjčení županu, parkování

Termální lázně
vhodné i pro kardiaky !

26. 8.–30. 9.

více informací naleznete na:

www.hungariatour.cz

SLOVINSKO — Termální lázně
RADENCI – hotel RADIN A****

Je to tvůJ fesťák
music | youtubering | gaming | food

17. září
výstaviště
praha

powered by

H16 – MaJk sPiRit + otis + DJ GRiMaso slza Monika BaGáRová sebastian
atmomusicpavelcalltalight&loveštěPánURBanmartinharichdeethane
steRakDaRymartinrotaneJfakeBenCRistovaoaBaRBaři aDalší...

www.vodafoneyoufest.cz

vstUPenky v sítíCH tiCketstReaM, tiCketPoRtal, tiCketPRo a GooUt

Petr Tomčík MAFRA

inzerce

V Praze pozor na změny
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www.postaonline.cz

I když ostatní už spí,
my stále vydáváme
Vyzvedněte si svůj balík v kteroukoli
denní i noční hodinu na vybraných
depech po celé ČR.

ík v k
a vyb

kteroukoli
braných

inzerce

Obyvatelé města Nan-ning
v jižní Číně přišli s novým
způsobem, jak chránit auto-
mobily před přemnoženými
krysami. Obalují spodek
vozů maxizástěrkami, aby se
hlodavci nedostali ke kabe-
lům, které rádi hryžou. Po ce-
lémměstě jsou k vidění auto-
mobily důkladně omotané
improvizovanými štíty, ať už
jsou z pevné tkaniny nebo tře-
ba bambusu. „Máme tu straš-
nou spoustu krys,“ postěžo-
val si místní televizi jeden
z obyvatel. Problém je s nimi
podle něj především během
zimy, kdy se rády schovávají
například pod kapoty aut. Na
čínských sociálních sítích za-
halené automobily vyvolaly
značné pobavení. ČTK

Miliarda eur, to je
cena, za kterou se
nabízí rozsáhlé síd-
lo na Francouzské
Riviéře.

Vila na francouzském pobře-
ží mezi Nice a Monakem kdy-
si patřila belgickému králi Le-
opoldovi II., teď ji její majitel-
ka Lily Safraová nabízí za 27
miliard korun. Pokud by se za
tuto částku skutečně prodala,
stala by se nejnákladnějším
domem na světě.

Villa les Cedres na polo-
ostrově St-Jean-Cap-Ferrat
byla postavena v 70. letech
19. století. Její koupí by nový
majitel získal i exkluzivní sou-
sedy – například spoluzakla-
datele firmy Microsoft Paula
Allena.

Rezidence obklopená více
než 14 hektary pozemků má
deset ložnic, 50metrový ba-
zén a exotickou botanickou
zahradu. Podle listu Nice-Ma-
tin cenu stanovila firma Cam-

pari, která nemovitost získala
letos v rámci koupě společnos-
ti GrandMarnier. RodinaMar-
nier-Lapostolle, která tuto svě-
tově proslulou likérku kontro-
lovala, vilu vlastnila od 20. let
minulého století.

Získat za vilu miliardu eur
by se ale mohlo ukázat jako
nerealistický cíl. Na Azuro-
vém pobřeží klesly ceny ne-
movitostí od doby, co ruští oli-
garchové začali pociťovat eko-
nomický pokles vlastní země.

Patřímezi ně i Michail Procho-
rov, který přišel o depozit ve
výši devětatřicet milionů eur,
když odstoupil od dohody
o koupi nedaleké nemovitosti
Villa Leopolda za 390 milionů
eur.

Majitelka vily, dvaaosmde-
sátiletá filantropka Lily Safra-
ová, uvedla, že peníze věnuje
na charitu. Již v roce 2012
dala do aukce sbírku drahých
kamenů, aby podpořila dobro-
činné organizace. ČTK, MET

Proti krysám.
Žerou kabely
aut v jižní Číně

Zprávy krátce

Na lodi našli přes
tunu kokainu
Rybářskou loď s britskou
vlajkou, která převážela
více než tunu kokainu
v hodnotě asi 2,5 miliar-
dy korun, zadrželi u ang-
lického pobřeží policis-
té. Všichni tři členové po-
sádky byli obviněni a za
měsíc stanou před sou-
dem v Bristolu. ČTK

Nejdražší vila ve Francii je na prodej
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Máte peněženku
k prasknutí?
Stáhněte si zdarma aplikaci VIsa portmonka
na www.visaportmonka.cz a uložte si své
věrnostní karty a kupony do mobilu.

Burkiny, plavky
promuslimky zaka-
zují na francouz-
ských plážích.

Osmačtyřicetiletá Aheda Za-
nettiová, Australanka liba-
nonského původu, před více
než deseti lety navrhla v Syd-
ney plavky, které zakrývají
celé tělo včetně vlasů až po
kotníky. Proto, aby simuslim-
ky mohly užít pobytu na plá-
ži a současně neporušovaly
principy svého náboženství.
První obchod s burkinami

otevřela v Sydney v roce
2005. Od té doby prodala tato
matka tří dětí více než 700 ti-
síc těchto plavek a dodává je

do velkoobchodů ve Švýcar-
sku, v Británii, v Bahrajnu
a v Jihoafrické republice.
Burkiny, které jsou před-

mětem rozjitřené diskuse ve
Francii, jsou ve své rodné
zemi, v Austrálii, prostřed-
kem k začlenění praktikují-
cích muslimek do společnos-
ti. „Jejich prostřednictvím si
také mohou vychutnat poži-
tek z pobytu na pláži,“ tvrdí
Zanettiová.
Část francouzské politické

scény proti těmto islámským
plavkám protestuje s obvině-
ním, že burkiny si naopak za-
hrávají s vymykáním se ze
společnosti. Pravicové staros-
ty vyhlašující zákazy nošení
burkin na plážích podpořil
francouzský premiér Manuel
Valls. ČTK,MET

inzerce

Češi žijící v rumunském Banátu slavili
Čtyřdenní kulturně-hudební festival se uskutečnil v závěru minulého týdne ve vesnici Ei-
benthal, kde nyní žije nejpočetnější česká komunita v Rumunsku. První Češi, většinou
z oblasti Plzeňska a Klatovska, se do oblasti vystěhovali v roce 1823. KATEŘINA ŠKVOROVÁ

Sobotní pumový útok na svat-
bu v jižním Turecku, který
připravil o život nejméně 51
lidí a dalších 69 zranil, má
podle prezidenta Erdogana
na svědomí dvanácti- až čtr-
náctiletý sebevražedný aten-
tátník.
K útoku se dosud žádné usku-
pení nepřihlásilo, Erdogan
však již dříve usoudil, že ho
pravděpodobně má na svědo-
mí radikální uskupení Islám-
ský stát. Atentátník se odpálil
mezi lidmi tančícími v uli-

cích veměstě Gaziantep zhru-
ba 65 kilometrů od syrských
hranic.
Svatby se zúčastnilo mno-

ho Kurdů, zejména žen
a dětí, a řada z nich přišla o ži-
vot, což posílilo spekulace
o tom, že útok je dílem isla-
mistů. Mnoho z nich považu-
je Kurdy za nepřátele. V sou-
sední Sýrii kurdskémilice bo-
jují proti Islámskému státu.
Podobné atentáty si v Turec-
ku v posledních dnech vyžá-
daly další oběti. ČTK

Charitativní organizace za-
kladatele a šéfa sociální sítě
Facebook Marka Zuckerber-
ga a jeho manželky Priscilly
Chanové prodala akcie Face-
booku za 95 milionů dolarů
(2,3 miliardy Kč). Je to první
velký prodej akcií Facebooku
kvůli získání peněz na finan-
cování filantropických akti-
vit Zuckerberga a jeho rodi-
ny. Miliardář s ženou po naro-
zení dceryMaximy loni v pro-
sinci slíbili věnovat během
svého života na charitu
99 procent majetku. ČTK

Zprávy krátce Malý terorista.
Zabil desítky lidí

Facebook.
Zuckerberg
prodal akcie

Dopadl Ládina
a platí odškodné
Bývalý člen komanda ame-
rické námořní pěchoty
Matt Bissonnette, který
napsal knihu o dopadení
Usámy bin Ládina, zaplatí
USA odškodné kolem
7 milionů dolarů. Zbaví se
tak hrozby trestního stíhá-
ní za vyzrazení státního
tajemství, k jehož uchová-
vání se zavázal v armádní
službě. Zároveň se vzdal
příjmů z prodeje knihy,
filmových práv a zisků
z přednášek.

Tisíce agentů
turecké rozvědky
Turecká tajná služba má
v Německu 6000 informá-
torů a další plnohodnotné
agenty a 500 udavačů tu-
reckého původu. Kontrol-
ní grémium Spolkového
sněmu chce, aby k tématu
v parlamentu po prázdni-
nách vystoupila vláda,
uvedl poslanec Zelených
Hans-Christian Ströbele.
Dodal, že německé tajné
služby a policie musí oka-
mžitě přehodnotit spolu-
práci s Turky. ČTK

Plavky
rozdělují
svět
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Jeden z nejvyhle-
dávanějších produ-
centů elektronické
hudby zahraje ve
čtvrtek v Praze.

Pokud znáte zběsilou elektro-
nickou jízdu Skrillexe, osma-
dvacetilé hvězdy současné ta-
neční scény, nepřekvapí vás,
že si ke čtvrtečnímu koncer-
tu vybral industriální halu
pražské Pragovky v Kolbeno-
vě ulici v Praze 9.
Držitel osmi cen Grammy

se do Česka vrací po čtyřech
letech, poprvé se představil
na festivalu Rock for People,
kde se českému publiku stal
sympatickým i díky svému

chování antihvězdy. Neměl
na festivalu problém kvůli
bouřce zrušit program na
hlavní scéně a přesunout
svou show do partyzánských
podmínek ve stanu. Halu Pra-
govka organizátoři z Art

Prom a Everything Goes vy-
brali přímo ve spolupráci
s managementem Skrillexe
jako nejvhodnější prostor
pro jeho pražské vystoupení
i přesto, že má omezenou ka-
pacitu. Na jeho koncerty na

volné ploše totiž chodí deseti-
tisíce lidí.
Skrillex, vlastním jménem

Sonny John Moore, patří
mezi pionýry dubstepu. Vy-
dal deset alb, na albu Path of
Totality kapely Korn produ-

koval tři skladby, jeho sklad-
by a remixy se objevily ve
více než dvaceti filmech. Na
počátku kariéry přitom stála
post-hardcorová kapela From
First to Last, kde zpíval dva
roky. PETR HOLEČEK

Skrillex PROFIMEDIA.CZ

V sobotu 27. srpna pořádá
Centrum současného umění
DOX kulturně-orientační běh
Prahou 7 s názvemBěhu zdar!

Za normálních okolností
běhání do muzeí nepatří, ale
tentokrát tam rychlé nohy
a umění propojí. Soutěžící do-
stanou na startu mapku se za-
stávkami v kulturních institu-
cích a jiných zajímavých mís-
tech Prahy 7, kudy musí pro-
běhnout – cestu si pak na zá-
kladě mapy zvolí sami, při-
čemž nejkratší trasa má asi
5,5 kilometru.

Vybíhá se ve 14 hodin
z Running Mallu (Františka
Křížka 11), cíl je v DOXu. Sou-
těží se o hodnotné ceny, zážit-
kem ale bude už běh samot-
ný, který účastníci mohou po-
jmout buď závodně, anebo
jako rychlou prohlídku jed-
notlivýchmíst. HOP

inzerce

Běhu zdar!
Umění se spojí
se sportem

Skrillex bude řádit v hale Pragovky
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
STŘEDA ČTVRTEK

FOTO: 2x AP

1 Leopold II. byl český
král i římský císař.
Narodil se císařovně
Marii Terezii jako dítě
v pořadí:
a) 3.
b) 6.
c) 9.

2 Replika
shakespearovského
divadla The Globe
v Londýně byla
otevřena před 20 lety
hrou:
a) Dva páni z Verony
b) Kupec benátský
c) Jak se vám líbí

3 Na jednu nohu
v mládí ochrnul po
dětské obrně skotský
básník a spisovatel sir:
a) David Hume
b) Walter Scott
c) A. C. Doyle

4 Yukon je nejenom
řeka, ale také
kanadské teritorium
na severozápadě.
Metropolí je:
a) Blackhorse
b) Whitehorse
c) Crazyhorse

5 Španělský básník
a dramatik Federico
García Lorca zemřel
v roce 1936, příčinou
bylo:
a) utopení
b) uhoření
c) zastřelení

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34 °C
Rok výskytu: 1943

Napadá vás vtipný popisek?
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Napište svou bublinu Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. 19
Max. 23

Min. 22
Max. 26

Min. 24
Max. 28

Min. 26
Max. 30

Sudoku

12:30 Horákovi
13:25 Tajemství proutěného

košíku (3/13)
13:55 Bolkoviny
14:35 Doktorka Quinnová IV
15:20 To je vražda, napsala
16:10 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:25 Po Královské cestě s pro-
fesorem F. Dvořákem

12:50 Československý filmový
týdeník 1966 (1109/2379)

13:05 Quo vadis, televize?
14:05 Svědci hurikánu Katrina
15:45 Bonbonky světa
16:05 2000 let britské historie
16:50 Tajemství 2. světové války
17:45 České stopy: Karai Pukú
18:45 Večerníček
18:55 Pasekáři
19:15 Cama v Africe
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1986). Zadr-
žením jednoho z pachatelů
loupeže omamných látek
případ nekončí. Jeho kom-
plic totiž vyhrožuje otráve-
ním vody pro celé město...
Hrají: L. Frej, V. Hašek,
P. Zedníček, J. Krampol,
M. Pešek, J. Faltýnek a další

21:00 Reportéři ČT
21:44 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:45 Nepodepsaný knoflík
23:15 Kriminalista
00:15 Kriminálka Paříž
01:05 Kde bydlely princezny
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:55 AZ-kvíz
02:15 Banánové rybičky

ČT1

20:00 České století:
Musíme se dohodnout
TV film (ČR, 2014). Snímek
rozkrývá tabu klíčových
událostí našich moderních
dějin. Pražské jaro roku
1968 je definitivně zadu-
šeno a naši představitelé
odjíždějí na potupná jed-
nání do Moskvy. Hrají:
E. Horváth, J. Gallovič a další

21:20 Skryté zločiny osmaše-
desátého

22:25 Vážený Leonide Iljiči
22:50 Začátek konce
23:45 5 minut svobody
00:40 Brno 1969
01:05 Příběhy železné opony
01:20 Dotek modrého kroko-

dýla
02:55 Moderní kostely

v Bratislavě

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (37)
Seriál (ČR, 2016). Mike
s Burákem chystají raut
a požádají Roberta
o pomoc. Jeho setkání se
Zuzankou je opředeno
tajemstvím. Veruně je ráno
špatně a Marek se těší, že
je těhotná. Veruna Marka
opouští a Marek zůstane
sám s kočkou, kterou
pojmenuje Veruna. Béda
ukradne Ferdovi peněžen-
ku, kde má zálohu na svou
práci. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Mnichov (24)
02:45 Policie Hamburk VIII (19)
03:30 Komisař Rex IV (18)

PRIMA

19:05 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světových
hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z You-
Tube

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Party Ride Live
Podzemgang: Soňa
a Zoe

22:05 Party ride
Playlist vhodný do klubu
i na podkreslení domácí
párty!

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
Šestnáctku talentovaných
amatérských kuchařů čeká
první výzva tajemného
boxu

21:40 Případy pro Lauru (1)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:35 Lovci zločinců IV (2)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:35 Černá listina III (11)
Krimiseriál (USA, 2015)

00:20 Beze stopy (23)
Krimiseriál (USA, 2002)

01:15 Beze stopy II (1)
Krimiseriál (USA, 2003)

02:35 Áčko
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (590)
Seriál (ČR, 2015). Režie
J. Rezková

04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Grimm V (18)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku
(10)
Sitcom (USA, 2007)

22:00 Killjoys: Vesmírní lovci
(10)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

22:55 Zemětřesení
Akční thriller (USA, 1974)

01:30 Grimm V (18)
Fantasy seriál (USA,
2016)

02:20 Killjoys: Vesmírní lovci
(10)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

03:05 American Horror Story:
Coven (11)
Hororový seriál (USA,
2013)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla VI (13)
13:40 Beze stopy (23)
14:40 Beze stopy II (1)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (590)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3066)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Komisař Rex IV (18)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

13:10 Castle na zabití IV (15)
Krimiseriál (USA, 2012)

14:10 Julie Lescautová IV (3)
Krimiseriál (Fr., 2000)

16:10 Přístav (55)
Pepova logika. Kome-
diální seriál (ČR, 2016)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear V (1)
13:25 Simpsonovi XVI (20, 21)
14:25 Simpsonovi XVII (1, 2)
15:25 Applikace
15:55 Griffinovi VII (13)

Někdejší život Briana.
Animovaný seriál (USA,
2007)

16:25 Hvězdná brána VII (12)
Evoluce 2/2. Seriál (USA,
2002)

17:25 Alias IV (14)
Slavík. Seriál (USA, 2003)

18:20 Simpsonovi XVII (3, 4)
19:20 Simpsonovi XVII (5, 6)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

19:00 Party Ride Live
Podzemgang: Soňa
a Zoe

„Usmívej se,
fotěj nás.“

BLANKA MISTROVÁ
DUFKOVÁ,
Facebook



Jak ráda byste vystavila své nožky
na obdiv světu, ale pohled nametličkové
žilky či křečové žíly vás vrací zpět
do nemilé reality. Nezoufejte, přinášíme
řešení přímo z vaší lékárny.

Vyzkoušejte osvědčené
Priessnitz® Mazání na
žíly a cévy DE LUXE.
Tento gel obsahuje uni-
kátní složení, díky kte-
rému pronikají účinné
složky snáz ke kapi-
lárním cévám a žilám
a příznivě tam působí
na jejich pružnost, pev-
nost a průchodnost.
Je ideální pro zmírnění
potíží s křečovými žila-
mi a odstranění metlič-
kových žilek. Perfektně
bojuje i s pocitem těž-
kých a oteklých nohou.

ODHALTE
SVÉ NOHY

bez
křečových žil

JEDNA KAPKA,
moře pohody

Dopřejte očím kvalitní péči po-
mocí zvlhčujících očních kapek
OCUTEIN® SENSITIVE z pré-
miové řady Da Vinci Academia.
Jejich složení zajišťuje 100% úle-
vu a okamžitou pomoc pro po-
drážděné, unavené a červené oči.
Jejich jedinečnost spočívá v tom,
že jako jeden z mála zdravotnic-
kých prostředků používají dvoj-

kombinaci lubrikačních a hydra-
tačních látek. Výrazně se tím sni-
žuje dráždivost oka, kapky se po-
maleji vyplavují z očního prostředí
a prodlužuje se jejich účinnost.
Tyto kapky umožňují celodenní
nošení kontaktních čoček bez vy-
sychání, mlžení a řezání v očích.

Každý den je váš zrak vystavován námaze, kterou si ani
neuvědomujete. Chlorovaná voda, ostré sluneční paprsky…
To vše vede k jejich podráždění a únavě.

je k dostání v lékárnách, prodejnách zdravé výživy,
bylinářstvích a na www.cannaderm.cz

í v lékárnách prodejnách zdravé výživyv lékárnách prodejnách zdravé výživy

N
EJ

VYŠ
ŠÍ KVALITA
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N
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Suchá pokožka?
Vsaďte na Konopku
Spolehněte se naKonopku s vysokým podílem konopného ole-
je (50 %) a bambuckého másla, šalvějí a yzopem. Díky tomu
spolehlivě zvláčňuje, zjemňuje a zklidňuje suchou a citlivou
pokožku. Konopka vytváří na kůži ochranný film, jenž chrá-
ní proti vysušování a vzniku prasklin, drsných, zarudlých nebo
svědících míst. Certifikované přírodní složení vyhovuje také
nárokům péče o pokožku s projevy atopie nebo lupénky.

Kůže na rukou či nohou vám neustále praská, je suchá
a drsná? PODRÁŽDĚNOST, NERVOZITA,

NEKLID, POCENÍ, ŘÍDNUTÍ
KOSTÍ, NÁVALY HORKA,
DEPRESE, INKONTINENCE,
NÁRŮST HMOTNOSTI A ZTRÁTA
CHUTI NA SEX…NEBOJTE,
MENOPAUZOUMŮŽETE PROJÍT
V POHODĚ, ANIŽ BYSTE JI
VLASTNĚ ZAZNAMENALA.

NENECHTE SI NIČIT ROKY ŽIVOTA MENOPAUZOU!

www.elliMenoOsteo.cz K dostání v lékárnách.

Pomůže vám v tom doplněk stravy
Elli MenoOsteo FORTE, který nabí-
zí komplex důležitých látek pro ženy
v menopauze i po ní. Díky extraktu
z jetele lučního pomáhá udržovat
klidný a pohodlný přechod. Extrakt
ze šištic chmele otáčivého zase napo-
máhá ženám vyrovnat se s návaly hor-
ka, pocením, neklidem či podráždě-
ností. Přípravek obsahuje vitaminy D3
a K2 a také vápník, který je potřebný
pro zdraví kostí.

MENOPAUZA?
VŠE VYŘEŠENO!

POMOCNÍCI Z LÉKÁRNY
INZERCE
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Radim
Pištěk

Ne, ale byl jsem
vzhůru a ráno pak
i tak vstal do práce.

inzerce

Na začátku týdne budete
pracovně poměrně vytížení,

takže ostatní věci budete zvládat jenom
na půl a to s vypětím všech sil.

Beran 21/3–20/4
Pamatujte dnes na správ-
ný outfit a hned vás bude

všechnomnohem lépe bavit. A to i když
je to prapodivné, ale funguje to.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 22. 8.

Začne vás bavit zkoušet ně-
které věci dělat jinak, a při-

jdete na to, že se vám ty jiné věci docela
vyplatí a hlavně vás baví.

Rak 22/6–22/7
Bude třeba zatnout zuby
a pokud se po vás chtějí

dnes přesčasy, tak prostě oželte volný
čas a nadělejte trochu do zásoby.

Kozoroh 22/12–20/1

Nenechte dnes raději niko-
ho čekat, na vaši hlavu by se

mohla snést nepříjemná kritika, což by
vám dobře rozhodně neudělalo.

Býk 21/4–21/5
Dobrá pohoda na pracovišti
bude dnes záviset na fakto-

rech, které nebudete mít ve své moci,
což by vás však nemělo svazovat.

Štír 24/10–22/11

S kolegy dnes budetemít jis-
té tajemství, kolem kterého

byste ale neměli dělat velký humbuk,
jinak se to dozví brzo všichni.

Lev 23/7–22/8
Přistihnete se při dnešku
v zaměstnání, že vaše myš-

lenky létají všudemožně, jenom na prá-
ci se vám příliš soustředit nedaří.

Vodnář 21/1–20/2

Budete mít při dnešku vý-
borné komunikační schop-

nosti, čehož byste měli využít, ať už při
hledání práce nebo při podnikání.

Blíženci 22/5–21/6
Dnes budete muset v za-
městnání dokázat, že si dů-

věru svých nadřízených zasloužíte, tak
se nebojte jim ukázat, že na to máte.

Střelec 23/11–21/12

Myslete na to, že některé
věci byste měli dělat docela

jinak, než jste povětšinu času zvyklí, pak
se konečně dostaví výsledky.

Panna 23/8–22/9
Vaši mysl bude dnes zaměst-
návat spousta věcí a přistih-

nete se při myšlence, že už byste potře-
bovali opět a zase víkend.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
SROVNÁNÍ PARTNERŮ
Je váš partner ten správný? Strávíte spolu
zbytek života? Odpovím jasně a rychle!
Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 95CRV a své
datum narození!Kartářka Berta

TAROT
FINANCÍ!

Pište SMS ve tvaru 63AFB
a svou otázku na číslo 904 30 46

Kdy se vaše
situace zlepší?

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Lenka
Smolová

Ne, raději se prospím
a výsledky zhlédnu
ráno na internetu.

Komiks

Řešení sudoku

KDO ZÍSKÁ
V ZÁCPĚ ZLATO?

Letní odpoledne. Auto napěchované taškami a dětmi. Vyjíždíme,
lépe řečeno vysunujeme se, metr pometru z Prahy ven. Dopravní
zácpy jsou natolik běžným jevem, že již není důvod se kvůli nim
rozčilovat. Máte čas si hezky popovídat s rodinou, poslechnout
hudbu, posvačit. Samá brzda, sem tam plyn, hodně spojka. Jižní
spojka. Spíš se rozjede zajímavá debata než kolona. A taky že jo.
Po chvilce popojíždění se ze zadní sedačky ozvalo: „A tati, už jsi

někdy jel v zácpě jako první?“
Děti umí někdy položit otázku,
která je mnohem zajímavější než
všechnymožné odpovědi. „Jestli
ano, tak jsem o tom nevěděl,“ sna-
žil jsem se Františku nějak narych-
lo uspokojit. Ale nestačilo jí to.
Ostatně ani mně ne. Natož Bárce.
Rozvinula se poměrně rozsáhlá de-

bata o tom, zda vůbec někdo, případně kdo, je v zácpě první. Já
tvrdil, že je to ten, kdomá před sebou ještě volno, ale za ním už
se to štosuje. S tím Bárka rozhodně nesouhlasila a říkala, že ten
přeci ještě v zácpě není. „První je až ten druhej,“ nenechala se svá-
zat logikou. „No nene, ten užmá přeci někoho před sebou, ten už
první není,“ oponoval jsem. „Tak kdo je podle tebe první?“ „No
přece ten před tím druhým!“ „Vždyť ten ale může v pohodě jet,“
kontrovala Bárka a logika tentokrát stála při ní. Opravdu jsme
se do toho docela zamotali a uspokojivou odpověď nenašli. Až pří-
liš to začalo připomínat známý spor slepice vs. vejce. Což je velice
nebezpečný precedens. Byli jsme debatou na téma zácpa tak pohl-
ceni, že jsme si ani neuvědomili, že jsme z té naší už dávno vyjeli.
To je na dopravní zácpě jedna z pozitivních věcí: Můžete si o ní
tak zajímavě povídat, že na ni díky tomu úplně zapomenete.

PRECEDENS
(z Mardošova sloupku na

této straně)

Předchozí rozhodnutí,
podle něhož se postupuje
při řešení analogických

případů později.
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Marek Blíma
Kráčmar

Naštěstí existují
záznamy.
Takže ne.

Anketa Nařídili jste si budíka na noční vstávání kvůli OH?

Dopisy a vzkazy

Zeman a Pehe
Prezident je zastáncem vy-
zbrojování lidí, chce tím
potírat terorismus. Jiří
Pehe tvrdí ve svých člán-
cích, že obětí teroristů je
málo (srovnává vraždy
s nehodami – počtem ze-
mřelých na silnici).
Podle něj se obchoduje
v politice nezodpovědně
se strachem. Prof. Jaroslav
Flegr zasvěceně popsal,
kam až se nábožensky ma-
nipulovaní mladíci s vidi-
nou ráje v hlavě brzy do-
stanou. Lze očekávat pou-
žití špinavé bomby, zmu-
tovaných mikroorganis-
mů a jiných hromadně
účinných prostředků.
S pistolkami páně Zema-
na ani s neinformovaným
chlácholením pana Pehe
toho moc nezmůžeme.
Jen aby se Hrad a zámek
prezidentův nestal před-
mětem protichemické, an-
tibakteriální a antiradiač-
ní ochrany. To už by neby-
lo jen sto milionů, jež
ochrana prezidenta díky
trenkám nedávno dostala
na zvýšení bezpečnosti.
Taková superochrana
není sice příliš možná, ale
prachy se rozfofrují i tak.
A velmi ochotně...

JAN SVÍTIL, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Citát

Dopravní zácpy jsou
již běžným jevem,
a není tedy důvod se
kvůli nim rozčilovat.

Slovo dne

„Přestože tu skoro
nic nefungovalo,
tak to byly fakt
krásné hry.“

MARTIN DOKTOR, ŠÉF ČESKÉ
OLYMPIJSKÉ MISE V BRAZÍLII
Dvojnásobný olympijský šampi-
on z Atlanty 1996 poprvé vyrazil
na OH v jiné roli. Spokojený je
s českými úspěchy i výkony.





www.metro.cz ŠKOLY pondělí 22. srpna 2016 12

Institut oceňování majetku Vysoké školy ekonomické v Praze
otevírá na podzim 2016 další ročník čtyřsemestrálních

kurzů pro přípravu znalců a odhadců ve specializacích:

a) oceňování nemovitých věcí,
b) oceňování podniku (obchodního závodu),
c) oceňování cenných papírů a ostatního finančního majetku

Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu
nebo telefonicky požádat o jejich zaslání.

Informace a přihlášky
internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.), příp. 224 095 732

Digitalizace nemi-
ne ani mateřské
školy.

Mezi mateřskými školami
roste zájem o informační
technologie a digitální vzdělá-
vání. Vyplývá to z dotazníko-
vého šetření neziskové orga-
nizace Edulab, která na po-
pud ministerstva školství učí
pedagogy více používat digi-
tální technologie. Téměř 40
procent z dvou tisíc škol při-
hlášených do Programu pod-
pory digitalizace škol jsou to-
tiž právě tuzemské mateřské
školy.
Podle koordinátorky pro-

jektu Miluše Vondrákové při-
cházejí do výuky stále nové
věci, se kterými učitelky neu-
mějí příliš pracovat.
„Naše podpora probíhá for-

mou příruček a metodických
center, která jsme zřídili ve
všech krajích. Účinnost me-
tod si tak osvojí i prakticky,“
řekla Vondráková. Učitel se

zde naučí, jak pracovat přede-
vším s digitální tabulí i další-
mi prvky s interaktivním
vzdělávacím obsahem. „Až
právě při nácviku s dětmi v
centru totiž pedagogům čas-
to dochází, žemetoda v jejich
školce má své místo,“ dodává
Vondráková.
Mezi supermoderní novin-

ky ve školkách patří třeba di-
gitální mikroskopy, digitální
dětská kamera či fotoaparát
nebo takzvaná robotická vče-
la. Ta děti učí základůmmate-
matiky. „Pracuje se smatema-
tickou pregramotností. Pomo-
cí jednoduchého programo-
vání dokáže včela na stisknu-
tí tlačítka jet dopředu, doza-
du, vpravo a vlevo. Děti cestu
programují po obrázcích, po
logických souvislostech. Dal-
ší novinkou je mluvící skři-
pec, na které učitelka nahra-
je informaci a dítě si ji může
pustit v momentě, kdy ji po-
třebuje,“ říká Vondráková.
Důležité je, aby si pedagogo-
vé uvědomili, že nové meto-
dy nenahrazují staré, ale pou-
ze je rozšiřují. FILIP JAROŠEVSKÝ

V Kadani byly dokončeny
úpravy Studentského náměs-
tí, jehož podobu navrhl býva-
lý student kadaňské střední
průmyslové školy David
Šmíd. Město do proměny bý-
valého autobusového nádra-
ží a tržnice investovalo bez-
mála 25 milionů korun. Už
v prvních dnech po dokonče-
ní místo znatelně ožilo. Když
David Šmíd zpracoval návrh
na rekonstrukci prostoru,
bylo mu pouhých 19 let.
„Jednou z hlavních myšle-

nek bylo zahloubení terénu,
abychom se přiblížili původ-
ní úrovni terénu v těchtomís-
tech, že tady bude vodní
prvek a nějaké další prvky,
abychom sem přitáhli ná-
vštěvníky,“ řekl Šmíd. Na ná-
městí vznikla také například

galerie pod širým nebem,
lidémají k dispozici šachovni-
ci a na celém náměstí je zdar-
ma připojení k internetu.
Jednou z dominant náměs-

tí je kolorovaná socha Josefa
II., na jejíž podobě se podílel
další kadaňský student a vý-
tvarník Daniel Hájek. Z něko-
lika možností vybrali radní
variantu, kdymá Josef II. přes
tělo šerpu s nápisem Matu-
rant a v ruce drží pergamen
s textem Znalost je výsadou
vůle a pozornosti. Symbolizu-
je tak samotný název Student-
ského náměstí.
Původně mělo být náměstí

hotové před letními prázdni-
nami. Práce ale zpozdily nále-
zy archeologů, kteří na místě
objevili základy dělostřelec-
ké bašty. ČTK

Moderní technika včetně digitálních tabulí a tabletů je pro děti samozřejmostí. PROFIMEDIA.CZ

Věda bude opět
v Dejvicích
Vítězné náměstí bude
7. září od 8.30 do 17.30 ho-
din hostit Festival vědy.

Ve více než 70 stáncích se
tu představí pražské vyso-
ké školy, ústavy Akade-
mie věd i velké firmy. S
expozicí se ukáže i Národ-
ní technická knihovna,
Národní technické muze-

um, Kriminalistický
ústav, chemická jednotka
hasičů a městská policie.
Festival vědy je pokračová-
ním jarmarků, které v Dej-
vickém kampusu probíha-
jí již od roku 2011. MET

Každý váš projev je hodnocen!
» pracovní e-mail » konverzace na sociálních sítích » komunikace s úřady » maturita či přijímací řízení

Nenechte si ujít nový seriál MF DNES, se kterým už chybu neuděláte.

Objednávejte na 225 555 522 nebo nawww.mfdnes.cz/metro
Předplatné na období od 5. 9. do 24. 9. 2016, poté bude automaticky ukončeno.

V čem lidé
nejčastěji chybují

Předplatnéna 3 týdny jen za260 Kč

Student. Navrhl
podobu náměstí

Plyšákům odzvonilo. Školkám
vládne robotická včela

Zprávy krátce

inzerce
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Jakub Kornfeil obsadil šesté
místo v deštivé Velké ceně Čes-
ké republiky silničních moto-
cyklů ve třídě Moto3 a připsal
si třetí nejlepší výsledek v sezo-
ně. „V úvodu to bylo skvělé. Já
jsem jenom nedokázal udržet
tempo kluků vepředu, což mě
štvalo. Šesté místo je ale dob-
ré, je to hromada bodů, které
se počítají,“ řekl po závodě.

Z premiérového vítězství
v seriálu mistrovství světa se
radoval Skot John McPhee.
Druhý domácí jezdec Karel Ha-
nika, startující na divokou kar-
tu, skončil v Brně šestnáctý
a těsně mu unikla bodovaná
pozice.

V královské kategorii Mo-
toGP si na Masarykově okruhu
připsal premiérový triumf
v šampionátu Brit Cal Crut-
chlow, který tak zabránil dru-

hému Valentinu Rossimu sla-
vit na jihu Moravy rekordní
osmý triumf.

Závod Moto2 vyhrál Němec
Folger a oslavil první triumf v
sezoně. Druhý byl Španěl Alex
Rins a třetí Brit Sam Lowes. Fol-
ger si namokré trati Masaryko-
va okruhu dojel pro páté vítěz-
ství v kariéře, v Brně vyhrál po-
druhé po čtyřech letech. ČTK

Český biker podle-
hl pouze Švýcaru
Schurterovi.

Biker Jaroslav Kulhavý dojel
při obhajobě olympijského
zlata druhý za Švýcarem Ni-
nem Schurterem, který mu
oplatil čtyři roky starou po-
rážku z Londýna. Pro českou
výpravu v Riu vybojoval Kul-
havý v poslední soutěžní den
jubilejní desátou medaili.

V průběhu závodu vše na-
svědčovalo repríze souboje
obou dlouholetých rivalů
z her v Londýně, kde Čech vy-
hrál až ve finiši. Hlavní favori-
té se brzy usadili v čele a vzda-
lovali se ostatním. Na závěreč-
ný finiš ale tentokrát nedo-
šlo. Schurter rozhodl nástu-
pem v předposledním ze sed-
mi okruhů, na který už Kulha-
vý nedokázal zareagovat.
I tak si s přehledem dojel pro
další velkou medaili. Třetí
místo obsadil Španěl Carlos
Coloma. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Jakub Kornfeil MAFRA

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

Český průvodce, bohatý program,
vstupy, strava a výlety v ceně!
JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ

ZIMNÍ ZÁJEZDY JIŽ V PRODEJI!

OKRUH ČÍNOU PETROHRAD ARMÉNIE -
GRUZIE THAJSKO

7.9.2016 24.9.2016 15.10.2016 12.11.2016
13 dní 5 dní 8 dní 15 dní

Peking, Xian,
Šanghaj TIP CK

Všechny významné
památky

Netradiční země,
hory a památky

Nejkrásnější
ostrovy a pláže

54 300 Kč 23 900 Kč 37 500 Kč 63 300 Kč

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze.

POBYTOVÉ ZÁJEZDY
LAST MINUTE - TIP TÝDNE

LÉTO 2016

KORFU 12 27.8.2016 ** P 15 970

KORFU 8 31.8.2016 **+ P 14 600

JIŽNÍ ALBÁNIE 8 31.8.2016 *** S 13 900
SEVERNÍ ALBÁNIE
POBYT S VÝLETY 8 5.9.2016 *** P 15 990

MALTA 8 1.10.2016 *** S 11 560

destinace dny od ubyt. strava cena

Bronzová obhajoba, i přes problémy
Čtyřkajak Daniel Havel, Lukáš Trefil, Josef Dostál, Jan Štěrba obhájil na olympijských
hrách třetí místo v závodě na 1000 metrů. Dostál k individuálnímu stříbru na kilometru
přidal druhý cenný kov. Posádka ve finiši těsně prohrála se slovenskou lodí, ale po žalu-
dečních problémech Daniela Havla z předchozích dní byli s výkonem spokojeni. Zároveň
to bylo naposledy, co se tato kategorie jela, od Tokia 2020 není v programu. MAFRA

Kulhavý veze stříbro

Jaroslav Kulhavý ČTK

Finance - nabídka
• Nové půjčky na ruku od
2000 Kč, od 18-80let, vem OP
a mobil. Po-Pá 9-17, Plzeň,
sady Pětatřicátníků 48/33, tel.
607083088
97687

Výsledky 4. kola ePojisteni.cz ligy

• Nymfy... bohyně SEXU! Fo-
tokontakt za tvou SMS ve tva-
ru 49FBA a text na 909 15 50
• Diskrétní zálet! Doma o tom
nikdo vědět nesmí! Eva 48.
Volej 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
17MCK a tvůj text!
• Patricie 36. Mám pořádně
kypré boky pro pořádně udě-
lanýho chlapa. Jsi to ty? Tak
vytoč 909 801 801 kód AEG10

• Ema 52. Pokud hledáš sexy
kočku, tak tě zklamu! Ale pokud
nepohrdneš rozvedenou obyč
ženskou s chutí na nevázaný
sex, tak vytoč 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 82TDS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka Intimní

Krátce z Ria

Trůn předal
Obhájce zlata moderní
pětibojař David Svoboda
skončil na devátém mís-
tě se ztrátou 16 sekund
na bronz. Z vítězství se
v novém olympijském re-
kordu radoval ruský fa-
vorit Alexandr Lesun.
Druhý z českých repre-
zentantů Jan Kuf nedo-
končil parkúr a obsadil
poslední 36. příčku.

Oštěpaři jsou
bez medaile
Ani jeden ze tří českých
oštěpařů ve finále na me-
daili nedosáhl. Vítězslav
Veselý obsadil sedmé
místo výkonem 82,51
metru. Jakub Vadlejch
hodil o devět centimetrů
méně a skončil osmý. Pe-
tru Frydrychovi nestačil
hod do vzdálenosti 79,12
metru ani na postup do
užšího finále a byl po-
slední, dvanáctý. Zlato vy-
bojoval Němec Thomas
Röhler, který výkonem
90,30 metru potvrdil roli
jedničky letošních světo-
vých tabulek. ČTK

Kornfeil bodoval.
V Brně dojel šestý

Olympijské hry v Riu
sport

Úřadující fotbalový mistr
z Plzně překvapivě prohrál
se Zlínem 0:2. Další výsledky:

● Slavia–Příbram 3:0

● Hradec Králové–Jihlava 1:0

● Karviná–Dukla 2:1

● Slovácko–Bohemians 1905
2:0

● Teplice–Mladá Boleslav 1:2

● Liberec–Brno 0:0

● Sparta–Jablonec (zápas skon-
čil po uzávěrce)
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Dostupnýmobil
s HDdisplejem

Lahodná káva
každý den

objednací kód: SAMO0136x

4 990,-

objednací kód:  SAMO0136x SAMO0136x 

4 990,-

3 990,-

objednací kód: WR457h46

10 990,-

objednací kód:  WR457h46 

10 990,-

8 490,-

5,0” Super AMOLED HD displej
Čtyřjádrový procesor, RAM 1,5 GB
Fotoaparáty 8 Mpx + 5 Mpx
Android 5.1 Lollipop

objednací kód: EAN3386f4

1 590,-

objednací kód:  EAN3386f4

1 590,-

1 290,- Elektrický mlýnek na maso
Umele až 2,3 kg masa za minutu
4 typy struhadel, 3 sítka
Lis na ovoce, nástavec na klobásy

Jediný kávovar, který rozpozná druh nápoje
pomocí čárového kódu na kapsli
Snadná obsluha pomocí jednoho tlačítka
Automatický čisticí a odvápňovací systém
Tlak 3,3 bar, nádržka 0,7 l
5 barevných provedení

Zelmer
mele maso

ZELMER ZMM1283S

Samsung Galaxy J3 Duos (2016)

Bosch TASSIMO TAS1253 Vivy

LED televize 40”/102 cm, Full HD
Sportovní mód – zaznamená důležité okamžiky hry
Technologie Clear Motion Rate pro ostrý obraz
2× HDMI, USB, repro 2× 10 W

Dostupný PLS monitor s rozlišením 1 920 × 1 080
Odezva 4 ms, herní režim, AMD FreeSync
Široké pozorovací úhly (178°)
HDMI, VGA

Volba více
než 5 000
zákazníků

Full HD
za super
cenu

40“ Samsung UE40J510024” Samsung S24F350
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Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 8. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
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-19 %
Zdarma

4 skleničky

-20 %

Barvy:

Barvy:

objednací kód: WH603m WH603m 

3 590,-

objednací kód: ZEL1021dZEL1021dZEL1021d

3 099,-

Odolný 4,7” smartphone s termovizní kamerou
Vodotěsný až 60 min v 5m hloubce
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Paměť 32 GB + microSD až 64 GB
Android 6.0 Marshmallow

Odolný mobil
s termovizí

Cat® S60

objednací kód: CAT1001CAT1001

17 990,-
© 2016 Caterpillar. CAT, CATERPILLAR, BUILT FOR IT and their design marks
are registered trademarks of Caterpillar. TCCM s.r.o., distributor for Bullitt Mobile Ltd.,
a licensee of Caterpillar Inc.

NOVINKA


